令和６年３月１日

報道関係 各位

田辺市企画広報課

課長 竹 本 昌 人

路線バス「長野線」及び「上芳養線」の運行内容の変更について（情報提供）

標記の件につきまして、別紙のとおり「長野線」及び「上芳養線」の運行内容が変更されますので

報道方よろしくお願いいたします。

なお、本件については、現運行事業者（龍神自動車株式会社）が既存路線を廃止し、新たな運行事

業者（明光バス株式会社）が路線を新設するため、手続き上、「路線の新設」となりますが、運行事業

者の変更により、路線が引継がれることとなります。

路線の引継ぎに伴う運行内容の変更については、別紙をご覧ください。

記

対象路線名：① 長野線（田辺駅前～紀南病院～西原～伏莬野）

② 上芳養線（田辺駅前～いなり～松原～古屋谷～上小恒）

   運行事業者：明光バス株式会社（和歌山県西牟婁郡白浜町堅田 2396番地の 12）

運行概要：別添のチラシ参照

運行開始日：① 長 野 線：令和６年４月１日（月）

     ※現行の「長野線（龍神自動車株式会社運行）」の最終運行日は、３月 29日（金）

となります。

   ② 上芳養線：令和６年４月２日（火）

    ※現行の「上芳養線（龍神自動車株式会社運行）」の最終運行日は、３月 31日

（日）となります。

   そ の 他：３月広報の配布に合わせ、新設路線沿線の一部地区にチラシを配布しております。

観光路線として運行している「観光長野線（土・日運行）」についても、令和６年

３月 31日（日）をもって廃止となります。詳細は、観光振興課までお問合せくだ

さい。

■連絡先

企画広報課企画調整係
担当：吉田
電話番号：0739-26-9963（内線 2158）

■ 運行内容の変更について

【長野線】

主な変更点：運行日は現行の週３日（月・水・金）から週２日（月・金）に減りますが、時刻表を見

直し、１日あたりの便数を８便から 10 便に増便します。また、運行経路についても、

利用者の利便性を考慮し、便により経由しなかった「西原」には全便が経由するように

変更します。

 令和６年３月まで 令和６年 4 月から

運行事業者 龍神自動車株式会社 明光バス株式会社

運行日
月・水・金曜日

（週 3 日）

月・金曜日

（週 2 日）

運行便数 ８便（４往復） 10 便（５往復）

運行経路

紀伊田辺駅～西原～伏莬野

紀伊田辺駅～伏莬野

紀伊田辺駅～西原

紀伊田辺駅～峰

紀伊田辺駅～西原～伏莬野

紀伊田辺駅～西原

運行車両 トヨタ ハイエース（定員 14 名）※ 市所有車両を無償貸与

【上芳養線】

主な変更点：運行日は週７日（毎日）から週４日（火・水・木・土）に減りますが、時刻表を見直し、

１日あたりの便数を８便から 10 便に増便します。また、運行経路についても、利用者

の利便性を考慮し、便により経由しなかった「松原」及び「古屋谷」には全便が経由す

るように変更します。

 令和６年３月まで 令和６年 4 月から

運行事業者 龍神自動車株式会社 明光バス株式会社

運行日
毎日

（週７日）

火・水・木・土曜日

（週４日）

運行便数 ８便（４往復） 10 便（５往復）

運行経路

紀伊田辺駅～松原～古屋谷～上小恒

紀伊田辺駅～松原～東郷～上小恒

紀伊田辺駅～東郷～上小恒

紀伊田辺駅～松原～古屋谷～上小恒

運行車両 ニッサンキャラバン（定員 14 名）※ 市所有車両を無償貸与

別 紙

	20240228kikaku_02
	別紙.doc
	長野線チラシ
	上芳養線チラシ